於同行業平均水平或對標企業75分位值水平；(3)2022年度主營
業務收入佔營業收入比重不低於90%。若限制性股票某個解除
限售期的本公司業績考核目標未達成，則所有激勵對象當期限
制性股票不可解除限售，本公司以授予價格加上同期銀行貸款
利率的回購價格予以回購並註銷。

根據致同會計師事務所（特殊普通合夥）出具的《山東晨鳴紙業
集團股份有限公司二〇二二年度審計報告》，本公司2022年度淨
資產收益率、2022年銷售毛利率未達到第二個解除限售期設定
的公司層面業績考核目標，激勵計劃第二個解除限售期解除限
售條件未成就，本公司應對98名激勵對象已獲授但尚未解除限
售的第二個解除限售期的限制性股票予以回購註銷，回購股份
數量為22,593,000股。

(ii) 激勵對象發生異動情形

根據本公司《激勵計劃（草案）》及《考核管理辦法》規定，激勵
對象離職的，激勵對象已獲授但尚未獲准解除限售的限制性股
票不得解除限售，由公司按照授予價格加上銀行同期貸款利率
回購註銷。鑑於激勵對象中5人離職，不再符合激勵條件。公司
應對上述離職人員已獲授但尚未解除限售的第三個解除限售期
的限制性股票予以回購註銷，回購股份數量為336,000股。

3

根據本公司股東於2020年5月15日舉行的2020年第二次臨時股
東大會、2020年第一次境內上市股份類別股東大會及2020年第
一次境外上市股份類別股東大會上所通過的相關決議案，董事
會已獲本公司股東授權（其中包括）處理有關解除限售激勵對
象限制性股票的所有必要事項和處理有關實施激勵計劃的事項
（包含但不限於涉及修改公司章程及註冊資本變更的登記），本
公司董事會將按照激勵計劃的相關規定對前述情形涉及的合計
22,929,000股A股限制性股票進行回購註銷，佔本公司2020年A
股限制性股票激勵計劃授予限制性股票總數的28.81%，佔本次
回購前公司總股本的0.77%。

（二） 回購價格及依據

本公司於2022年7月18日召開第十屆董事會第二次臨時會議和第十
屆監事會第一次臨時會議，分別審議通過了《關於調整2020年A股限
制性股票激勵計劃回購價格暨回購註銷部份限制性股票的議案》，鑑
於公司實施了2019年度利潤分配方案及2020年度利潤分配方案，本
公司根據《激勵計劃（草案）》的相關規定對尚未解除限售的限制性股
票的回購價格進行了調整，每股限制性股票回購價格由原授予價格
人民幣2.85元╱股調整為人民幣2.5184172元╱股（未含銀行同期貸
款利率）。

（三） 回購資金總額及來源

按照回購價格加上銀行同期貸款利息進行計算，本次所需回購資金
總額為人民幣6,622.88萬元，資金來源為本公司自有資金。

2. 本次回購註銷後公司股本結構變動情況

本次變動前 本次變動數 本次變動後
股份性質 數量（股） 比例 數量（股） 數量（股） 比例

有限售條件股份 59,507,587 2.00% -22,929,000 36,578,587 1.24%
無限售條件股份 2,920,234,613 98.00% 0 2,920,234,613 98.76%

股份總數 2,979,742,200 100.00% -22,929,000 2,956,813,200 100.00%

註： 以上股本結構的變動情況以回購註銷事項完成後中國證券登記結算有限公司深
圳分公司出具的股本結構表為準。

4

3. 對本公司的影響

本公司本次回購註銷部份限制性股票不會影響激勵計劃的繼續實施，不
會對本公司的財務狀況和經營業績產生不利影響。本次回購註銷完成
後，不會導致本公司控股股東及實際控制人發生變化，本公司股權分佈
仍具備上市條件。本公司管理團隊將繼續勤勉盡責，努力為股東創造價
值。

4. 獨立董事意見

經核查，本公司2022年度淨資產收益率、2022年銷售毛利率未達到公司
《激勵計劃（草案）》《考核管理辦法》所設定的第二個解除限售期公司層
面的業績考核指標，公司應回購註銷激勵對象已獲授但尚未解除限售的
第二個解除限售期的全部A股限制性股票2,259.3萬股；同時，5名激勵對
象因離職而喪失激勵資格，公司應回購註銷上述離職人員已獲授但尚未
解除限售的第三個解除限售期的A股限制性股票33.6萬股。本公司本次
回購註銷部份限制性股票事項符合公司《上市公司股權激勵管理辦法》及
《激勵計劃（草案）》《考核管理辦法》等相關法律法規、規範性文件的規
定，審議及決策程序合法合規。本次回購註銷事宜不會影響本公司管理
團隊的勤勉盡職，不會對本公司的財務狀況和經營成果產生不利影響，
不存在損害本公司及股東利益的情形，同意公司本次回購註銷部份限制
性股票事宜。

5. 監事會核查意見